АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020   № 3193-  па

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  № 3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па (далее — Схема), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. Исключить пункты 44, 49, 89, 104, 301, 305-306, 368, 375.
1.1.2. Дополнить пунктами 407-416 следующего содержания:

ул. Тихая

407 1034 павильон Продовольств
енные и

г.  Южно-Сахалинск,
северо-западнее

До 100 озеленение,
коммунально-

согласно
Договору

прочие
товары (в том

числе
продукция
местных

товаропроизв
одителей)

пересечения ул.  Тихая и
ул.  Кузнечная,  юго-
восточнее дома № 21а по
ул. Клубная

бытовые

ул. Анивская

408 1053 павильон Продовольств
енные и
прочие

товары (в том
числе

продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,
восточная  сторона  д.  70
по ул. Анивская

До 36 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

409 1069 павильон Продовольств
енные и
прочие

товары (в том
числе

продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,
восточная  сторона  д.  70
по ул. Анивская

До 36 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

ул. Железнодорожная

410 1057 киоск Книги,
журналы,

газеты,
писчебумажн

ые и
канцелярские

товары

г.  Южно-Сахалинск,
северная  сторона  д.  89
по  ул.  Сахалинская,  в
районе а/о

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договор

с. Дальнее

411 1079 павильон Непродоволь
ственные
товары

г.  Южно-Сахалинск,
восточнее  д.  50  по  ул.
Ударная

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

412 1108 павильон Продовольств
енные и
прочие

товары (в том
числе

продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,  с.
Дальнее,  северная
сторона  ул.  Ударная,
северо-западное
пересечение  улиц
Ударная и Садовая

До 60 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

413 1109 павильон Продовольств
енные и
прочие

товары (в том
числе

продукция
местных

товаропроизв

г.  Южно-Сахалинск,  с.
Дальнее,  северная
сторона  ул.  Ударная,
северо-западное
пересечение  улиц
Ударная и Садовая

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

одителей)

414 1110 павильон Продовольств
енные и
прочие

товары (в том
числе

продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,  с.
Дальнее,  северная
сторона  ул.  Ударная,
северо-западное
пересечение  улиц
Ударная и Садовая

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

415 1111 павильон Продовольств
енные и
прочие

товары (в том
числе

продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,  с.
Дальнее,  северная
сторона  ул.  Ударная,
северо-западное
пересечение  улиц
Ударная и Садовая

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

ул. Есенина

416 990 киоск Книги,
журналы,

газеты,
писчебумажн

ые и
канцелярские

товары

г.  Южно-Сахалинск,
юго-восточнее
пересечения пр.  Мира и
ул. Есенина, западнее ТЦ
"Южный"

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов» Схемы:

1.2.1. Исключить пункты 50, 110, 124, 141, 156, 172, 174, 179, 183, 212-
215.

1.2.2. Дополнить пунктами 227 - 233 следующего содержания:

пр. Мира

227 1126 павильон Продукты
питания (в

т.ч.
продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,
восточнее  дома  1А
корпус 2 расположенного
по пр. Мира

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

228 1127 павильон Продукты
питания (в

т.ч.
продукция
местных

товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,  п/р
Хомутово,  западная
сторона  пр.  Мира,
напротив здания №18 по
ул. 3-я Набережная

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

229 1128 павильон Продукты
питания  (в
т.ч.
продукция
местных

г.  Южно-Сахалинск,  п/р
Хомутово,  западная
сторона  пр.  Мира,
напротив здания №18 по
ул. 3-я Набережная

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

товаропроизв
одителей)

230 1129 павильон Продукты
питания  (в
т.ч.
продукция
местных
товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,  п/р
Хомутово,  западная
сторона  пр.  Мира,
напротив здания №18 по
ул. 3-я Набережная

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

231 1130 павильон Продукты
питания  (в
т.ч.
продукция
местных
товаропроизв
одителей)

г.  Южно-Сахалинск,  п/р
Хомутово,  западная
сторона  пр.  Мира,
напротив здания №18 по
ул. 3-я Набережная

До 30 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

проспект  Коммунистический

232 1131 киоск,
совмещенный
с
остановочны
м павильоном

книги,
журналы,

медианосител
и, сувениры

г.  Южно-Сахалинск,
южная  сторона
проспекта
Коммунистический,  в
районе  автобусной
остановки  «ККЗ
Октябрь»

До 15 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

ул. Комсомольская

233 1132 киоск,
совмещенный
с
остановочны
м павильоном

книги,
журналы,

медианосител
и, сувениры

г.  Южно-Сахалинск,
западная  сторона  ул.
Комсомольская,
автобусная  остановка
«ТЦ Аист»

До 20 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
Договору

1.3.  В  разделе  3 «Существующие  нестационарные  торговые  объекты,
подлежащие сносу» Схемы исключить пункт 20.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин